(*Cap. XVIII.—Vers. 1.*) *In illa hora accesserunt discipuli ad Jesum, dicentes : Quis putas major est in* **137** *regno cælorum? Quod sæpe monui, etiam nunc observandum est. Causæ quærendæ sunt singulorum Domini dictorum atque factorum. Post inventum staterem, post tributa reddita, quid sibi vult apostolorum repentina interrogatio? In illa hora accesserunt discipuli ad Jesum dicentes, Quis putas major est in regno cælorum? Quia viderant pro Petro et Domino idem tributum redditum, ex æqualitate pretii, arbitrati sunt Petrum omnibus apostolis esse prælatum, qui in redditione tributi Domino fuerat comparatus, ideo interrogant, quis major sit in regno cælorum? Vidensque Jesus cogitationes eorum, et causas erroris intelligens, vult desiderium gloriæ, humilitatis contentione sanare.*

(*Vers. 2*) *Et advocans Jesus parvulum, statuit eum in medio eorum, et dixit.* Vel simpliciter quemlibet parvulum, ut ætatem quæreret, et similitudinem innocentie demonstraret. Vel certe parvulum statuit in medio eorum seipsam, qui non ministrari, sed ministrare venerat, ut eis humilitatis tribueret exemplum. Alii parvulum interpretantur Spiritum sanctum, quem posuerit in cordibus discipulorum, <sup>b</sup> ut superbiam in humilitatem mutaret.

(*Vers. 3.*) *Amen dico vobis, nisi conversi fueritis et efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum cælorum.* Non præcipitur apostolis, ut ætatem habeant parvulorum, sed ut innocentiam, et quod illi per annos possident, hi possideant per industriam : ut malitia, non sapientia parvuli sint.

(*Vers. 4.*) *Quicumque ergo humiliaverit se sicut parvulus iste, hic est major in regno cælorum.* Sicut iste parvulus, cujus vobis exemplum tribuo, non perseverat in iracundia, non læsus meminit, non videns pulchram mulierem delectatur, non aliud cogitat, et aliud loquitur : sic et vos nisi talem habueritis innocentiam, et animi puritatem, non poteritis regna cælorum intrare. Sive aliter : *Quicumque humiliaverit se sicut parvulus iste, hic est major in regno cælorum.* Qui imitatus fuerit me, et se in exemplum mei humiliaverit, ut tantum se dejiciat, quantum ego dejeci [*Supp. me*], **138** formam servi accipiens, hic intrabit in regnum cælorum (*Philipp. ii*).

(*Vers. 5.*) *Et qui susceperit unum parvulum talem in nomine meo, me suscipit.* Qui talis fuerit, ut Christi imitetur humilitatem et innocentiam, in eo Christus suscipitur. Et prudenter, ne cum delatum fuerit apostolis, se putent honoratos, adjecit, non illos sui

ex Origene interpretatio derivatur : *Vide num primum a Jesu accersitum, sanctum esse Spiritum dicere possis, qui seipsum abjecit, a Servatore auctus est, et in media discipulorum Jesu mente constitutus, etc.*